様式第６号（第２０条関係）

番     号

  2022年 1月 12日

 佐賀県知事        様

住  所 佐賀市川副町南里 303―1 フラワーヒル 106

団 体 名 NPO法人

障害者自立生活支援センタードリーム・ロード

代表者職・氏名 理事長  船津 正弘

                  電話番号 090‐3329‐9462

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和 3年 5月 13日付け県協第 334号により寄附金交付決定通知のあった佐賀県ふるさと寄附金

「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金

（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、

関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

    令和３年度寄附金活用実績報告書

事  業  名  肢体不自由者運転免許取得支援事業・貧困家庭児・発達障害児の学習支援事業・その他

寄 附 受 入 額      778,500 円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

１． 肢体不自由者運転免許取得支援事業

■期間：2021年 4月～2022年 3月

■場所：佐賀県内

■担当者：当団体理事（江下真也理事）障がい者を対象に

■事業の要旨：肢体不自由者自動車運転免許取の為

2．貧困家庭児・発達障害児の学習支援事業

  ■期間：2021年 4月～2022年 3月

  ■場所：佐賀市内

  ■担当者：当団体理事（小林明宏理事）貧困家庭児・発達障害児を対象に

  ■事業の要旨：個人に合わせた学習支援で成績の向上をはかる

３．なんでも相談窓口

  ■期間：2021年 4月～2022年 3月

■場所：佐賀県内

■担当者：当団体理事（船津正弘・船津昭子）

■事業の要旨：相談解決に導き

４．被服補整

  ■期間：2021年 7月～2022年 3月

  ■場所：佐賀県内

■担当者：当団体理事（船津昭子・船津正弘）

■事業の要旨：個人に合わせ着脱しやすい被服を制作し自立を促す。

 事業実施の成果・効果（見込み）

障がい者の自立に向けた支援で、障がい者の社会参加を促し就労に結び付ける手助けがで

きた。免許取得支援では、3 人の免許取得が出来ました。1 人は親が経営している仕事に就

かれ、２人は大学進学での通学に車を運転しておられます。

コロナ過で中々活動が出来ずとても残念な事もありました。

被服補整は、3 名の障がいを持っておられる方に着やすく補整を行いとても喜んでもらいま

した。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 肢体不自由者運転免許取得支援事業・貧困家庭児・発達障害児の学習支援事業・その他

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 778,500 第 1回交付：49,500円

  第 2回交付：85,500円

  第 3回交付：67,500円

  第 4回交付：576,000円

佐賀県地域福祉振興基金助成金 1,873,000円

収入 計 2,651,500円

支

出

改造費 1,200,000円

旅費 820,000円

印刷費 121,000円

設備費 164,500円

使用料・賃借料

返礼品等の調達に係る費用 210,500円

返礼品等の送付に係る費用 105,500円

広報に係る費用 15,000円

事務に係る費用 15,000円

支出 計 2,651,500円

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。